BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 116/BXD-HĐXD
V/v: Hướng dẫn cấp GPXD
	Hà Nội, ngày 14 tháng 8 năm 2012

Kính gửi: Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng điện Hồi Xuân VNECO.

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 198/VHX-KHVT ngày 18/7/2012 của Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng điện Hồi Xuân VNECO đề nghị hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng cho Dự án thuỷ điện Hồi Xuân, Thanh Hoá. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định hiện hành, trước khi khởi công xây dựng công trình, chủ đầu tư phải có giấy phép xây dựng trừ các công trình quy định tại khoản 1 Điều 19 của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.

Đối chiếu với quy định nêu trên thì dự án thuỷ điện Hồi Xuân không thuộc loại công trình được miễn giấy phép xây dựng. Do vậy, Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng điện Hồi Xuân VNECO cần liên hệ với Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hoá để được hướng dẫn làm thủ tục xin giấy phép xây dựng theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng điện Hồi Xuân VNECO nghiên cứu thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VP, HĐXD (NTH-4)
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ
HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hoàng Thọ Vinh